Récapitulatif formations ADAC

Intitulé de Formation Public

TRAITER DE LESTIME DE SOI EN TRAVAIL SOCIAL .

Développer l'estime et la confiance en soi des personnes accompagnées : :
Travailleurs sociaux

Estime de soi et argent : Les systémes en jeu . .
° Y J @@  Travailleurs sociaux

o B9

Le stress : ses effets, ses leviers, le prendre en compte dans

; Travailleurs sociaux
l'accompagnement

Aborder I'hygiéne et la propreté avec la personne accompagnée Travailleurs sociaux

Intervenants sociaux

METHODOLOGIE D’INTERVENTION SOCIALE

Techniques d'explicitation : mobiliser les savoirs expérientiels des
personnes

La micro-éthique en acte au service du développement [0®)

L p Travailleurs sociaux
du pouvoir d'agir des personnes accompagnées

Posture professionnelle facilitant le pouvoir d'agir : comment
valoriser et impliquer les personnes

L'accueil de publics en difficultés, notamment la technique dite
-de « I'écoute active »

Intervenants sociaux

Intervenants sociaux

DIFFICULTES BUDGETAIRES - SURENDETTEMENT '

Dossier de surendettement et procédures de recouvrement de créances :
maitriser les dispositifs pour favoriser I'implication o)

o=l
des personnes — =

Le co-diagnostic budgétaire : s'appuyer sur les savoirs expérientiels des ) )
9 9 ppuy P Travailleurs sociaux

personnes o1} ==

Travailleurs sociaux

Réf.

ESO1

ESO3

ESO4

ESO5

MIO1

MI02

MIO3

MI04

DBO1

DBO2

Dates

06 au 08 octobre
2026

1erau 03 avril 2026

09 octobre 2026

17 au 19 novembre
2026

21 au 23 septembre
et23 au 24
novembre 2026

Présentiel :

16 au18 mars 2026
Visio : 22 avril 2026
(matin)

Visio : 19 mai 2026
(matin)

02 au 03 mars 2026

5 mai 2026
23 novembre 2026

30 juin au 03 juillet
2026

23 au 24 mars 2026

Nb de
jours

3 jours

3jours
1 jour

3 jours

5 jours

4 jours

2 jours

1 jour

4 jours

2 jours

Lieu

Amiens
Bordeaux
Marseille

Amiens
Marseille

Amiens

Amiens

Paris

Paris + Visio

Amiens

Visio

Paris

Paris

Tarif

1069 €
1069 €

360 €

1069 €

1998 €

1634 €
720 €

360 €

1370 €

900 €

Qualiopi
pios

essus certifié
Sl = 3 REPUBLIQUE FRANCAISE

L certfcstion qusi s & célie su Sire de b alégone d acton suivanle
ACTIONS DE FORMATION



Le secteur bancaire aujourd'hui

L'accompagnement budgétaire : favoriser le pouvoir d'agir

des personnes

Accompagner les personnes pendant la procédure
de surendettement

Crédits, dépenses courantes :

les leviers techniques de |'accompagnement budgétaire

MIEUX-ETRE AU TRAVAIL

Le stress : le comprendre pour en parler

Bien-é&tre au travail : savoir se connaftre et s'écouter

SPECIAL PCB

PCB : diagnostic et accompagnement budgétaire, rapport a l'argent,

maillage territorial, accés aux droits
PCB : organiser une action collective

PCB : Approfondissement

FORMATIONS EN INTRA EXCLUSIVEMENT REALISABLES AU SEIN DE VOTRE ORGANISATION '

La cuisine comme outil pédagogique

Développer sa pratique réflexive par une analyse de ses activités

professionnelles en acte

Identification des repéres pour |'attribution des aides financiéres

Intervenants sociaux
Intervenants sociaux
Travailleurs sociaux

Travailleurs sociaux

Personnes en situation
d'emploi
Personnes en situation
d'emploi

Intervenants PCB

Travailleurs sociaux
Intervenants PCB

Intervenants PCB

Intervenants sociaux

Intervenants sociaux /
encadrement

Membre ou futur
membre d'une

commission d'attribution

d'aide financiére

DBO03

DB04

DB05

DB06

BEO1

BEO02

PCB1

PCB2

PCB3

INO1

INO2

INO3

16 et 17 juin 2026

05 au 06 novembre
2026

30 au 31 mars 2026

24 novembre 2026

06 mars 2026 (matin)

11 juin 2026

23 juin 2026

14 décembre 2026
05 février 2026

28 mai 2026

08 décembre 2026

Sur demande

Sur demande

Sur demande

2 jours
2 jours
2 jours

1 jour

0,5 jour

1 jour

1 jour
1 jour

1 jour

3 jours

9 jours

1 jour

Paris

Paris

Paris

Visio

Visio

Saint-Etienne

Visio

Visio

Visio

Sur site

Sur site

Sur site

720 €
720 €

720 €

180 €

360 €

295 €
295 €

295 €

Tarif : nous
consulter

Tarif : nous
consulter

Tarif : nous
consulter

Qualiopi
pios

essus certifié

= 3 REPUBLIQUE FRANCAISE

L certfcstion qusi s & célie su Sire de b alégone d acton suivanle
ACTIONS DE FORMATION



