

Récapitulatif formations ADAC

Intitulé de Formation	Public	Réf.	Dates	Nb de jours	Lieu	Tarif
TRAITER DE L'ESTIME DE SOI EN TRAVAIL SOCIAL						
Développer l'estime et la confiance en soi des personnes accompagnées	Travailleurs sociaux	ES01	06 au 08 octobre 2026	3 jours	Amiens Bordeaux Marseille	1069 €
Estime de soi et argent : Les systèmes en jeu	Travailleurs sociaux	ES03	1 ^{er} au 03 avril 2026	3 jours	Amiens Marseille	1069 €
Le stress : ses effets, ses leviers, le prendre en compte dans l'accompagnement	Travailleurs sociaux	ES04	09 octobre 2026	1 jour	Amiens	360 €
Aborder l'hygiène et la propreté avec la personne accompagnée	Travailleurs sociaux	ES05	17 au 19 novembre 2026	3 jours	Amiens	1069 €
METHODOLOGIE D'INTERVENTION SOCIALE						
Techniques d'explicitation : mobiliser les savoirs expérientiels des personnes	Intervenants sociaux	MI01	21 au 23 septembre et 23 au 24 novembre 2026	5 jours	Paris	1998 €
La micro-éthique en acte au service du développement du pouvoir d'agir des personnes accompagnées	Travailleurs sociaux	MI02	Présentiel : 16 au 18 mars 2026 Visio : 22 avril 2026 (matin) Visio : 19 mai 2026 (matin)	4 jours	Paris + Visio	1634 €
Posture professionnelle facilitant le pouvoir d'agir : comment valoriser et impliquer les personnes	Intervenants sociaux	MI03	02 au 03 mars 2026	2 jours	Amiens	720 €
L'accueil de publics en difficultés, notamment la technique dite « de l'écoute active »	Intervenants sociaux	MI04	5 mai 2026 23 novembre 2026	1 jour	Visio	360 €
DIFFICULTES BUDGETAIRES – SURENDETTEMENT						
Dossier de surendettement et procédures de recouvrement de créances : maîtriser les dispositifs pour favoriser l'implication des personnes	Travailleurs sociaux	DB01	30 juin au 03 juillet 2026	4 jours	Paris	1370 €
Le co-diagnostic budgétaire : s'appuyer sur les savoirs expérientiels des personnes	Travailleurs sociaux	DB02	23 au 24 mars 2026	2 jours	Paris	900 €

Le secteur bancaire aujourd'hui	Intervenants sociaux	DB03	16 et 17 juin 2026	2 jours	Paris	720 €
L'accompagnement budgétaire : favoriser le pouvoir d'agir des personnes	Intervenants sociaux	DB04	05 au 06 novembre 2026	2 jours	Paris	720 €
Accompagner les personnes pendant la procédure de surendettement	Travailleurs sociaux	DB05	30 au 31 mars 2026	2 jours	Paris	720 €
Crédits, dépenses courantes : les leviers techniques de l'accompagnement budgétaire	Travailleurs sociaux	DB06	24 novembre 2026	1 jour	Visio €

MIEUX-ETRE AU TRAVAIL

Le stress : le comprendre pour en parler	Personnes en situation d'emploi	BE01	06 mars 2026 (matin)	0,5 jour	Visio	180 €
Bien-être au travail : savoir se connaître et s'écouter	Personnes en situation d'emploi	BE02	11 juin 2026	1 jour	Saint-Etienne	360 €

SPECIAL PCB

PCB : diagnostic et accompagnement budgétaire, rapport à l'argent, maillage territorial, accès aux droits	Intervenants PCB	PCB1	23 juin 2026 14 décembre 2026	1 jour	Visio	295 €
PCB : organiser une action collective	Travailleurs sociaux Intervenants PCB	PCB2	05 février 2026 28 mai 2026	1 jour	Visio	295 €
PCB : Approfondissement	Intervenants PCB	PCB3	08 décembre 2026	1 jour	Visio	295 €

FORMATIONS EN INTRA EXCLUSIVEMENT REALISABLES AU SEIN DE VOTRE ORGANISATION

La cuisine comme outil pédagogique	Intervenants sociaux	IN01	Sur demande	3 jours	Sur site	Tarif : nous consulter
Développer sa pratique réflexive par une analyse de ses activités professionnelles en acte	Intervenants sociaux / encadrement	IN02	Sur demande	9 jours	Sur site	Tarif : nous consulter
Identification des repères pour l'attribution des aides financières	Membre ou futur membre d'une commission d'attribution d'aide financière	IN03	Sur demande	1 jour	Sur site	Tarif : nous consulter

